



SZKOŁA GŁÓWNA  
GOSPODARSTWA  
WIEJSKIEGO



## Ogólnopolski Konkurs dla uczniów szkół podstawowych „Żywności nie marnuję, planetę szanuję”

W ramach realizowanego zadania o akronimie **Junior-Edu-Żywnie (JEŻ-bis)** zapraszamy uczniów szkół podstawowych do wzięcia udziału w konkursie pt. „**Żywności nie marnuję, planetę szanuję**”, w celu uwrażliwienia ich na problem marnotrawstwa żywności oraz dzielenia się żywnością z osobami potrzebującymi wsparcia w tym zakresie.

Zadanie konkursowe polega na przygotowaniu **plakatu edukacyjnego** związanego z tematyką niemarnowania żywności. Każda szkoła biorąca udział w konkursie przygotowuje jeden plakat i przesyła go w formie elektronicznej (zapisany jako jpg i pdf) na adres: **jez\_konkurs\_uczniowie@sggw.edu.pl**

Plakat powinien być przygotowany przez grupę uczniów, którzy pod nadzorem nauczyciela, wymyślą koncepcję plakatu i jego graficzną oprawę.

Na plakacie mogą znaleźć się różne informacje dotyczące niemarnowania żywności, mogą być inspirowane programem edukacyjnym Junior-Edu-Żywnie (JEŻ) i przygotowanymi w jego ramach materiałami edukacyjnymi ([jez.sggw.edu.pl](https://jez.sggw.edu.pl)). Plakat może zawierać m.in. grafiki, przepisy na potrawy z wykorzystaniem resztek żywności, komiksy, rysunki uczniów, wierszyki, itp. Proponując tę tematykę konkursu, wierzymy, że uczniowie, zarówno zaangażowani w przygotowanie plakatu, jak i inni, staną się ambasadorami akcji „**żywności nie marnuję, planetę szanuję**” poprzez minimalizowanie marnotrawstwa żywności zarówno w szkole, jak i w domach rodzinnych.

### Terminarz/ harmonogram konkursu:

- wrzesień - październik 2024 r. – **ogłoszenie konkursu**
- do 28.02.2025 r. – **przesyłanie prac konkursowych**
- do 15.03.2025 r. – **wyłonienie Laureatów konkursu (po 1 szkole w każdym województwie)**
- 20.03.2025 r. – **ogłoszenie wyników na stronie internetowej programu JEŻ-Bis** <https://jez.sggw.edu.pl/>
- maj 2025 r. – **uroczyste wręczenie nagród podczas konferencji prasowej Junior-Edu-Żywnie JEŻ-Bis zorganizowanej w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie** (termin konferencji zostanie podany w terminie późniejszym na stronie internetowej programu <https://jez.sggw.edu.pl/>).

### Nagrody:

Laureaci z każdego województwa (po 1 w województwie) otrzymają **30 egzemplarzy plakatów wydrukowanych zgodnie z projektem danego Laureata**. Dla laureatów z każdego województwa zorganizowany zostanie warsztat kulinarny, mający na celu propagowanie wykorzystywania resztek żywności do przygotowania ciekawych i smacznych potraw. Uczniowie, którzy przygotowują plakat oceniony jako najlepszy z najlepszych wezmą udział w tzw. warsztacie ekskluzywnym.



Minister  
Nauki



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego